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Punkt 387: Orientering om status for Pædagogisk Psykologisk Rådgivning
(PPR)

S2021-134640

Resume

Med denne sag orienteres Børneudvalget om status for Brøndby Kommunes Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR).

Mette Majgård Nørbjerg, leder af PPR, deltager i mødet. Udover at uddybe sagens indhold giver hun en generel mundtlig
status på arbejdet i PPR.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Status fra ny leder for PPR
Mette Majgård Nørbjerg startede som leder af PPR i Brøndby Kommune d. 1. marts 2021. På baggrund af nogle konkrete
forhold, hvoraf to punkter uddybes nedenfor, har hun igangsat en proces med at udvikle PPR fagligt og organisatorisk.
Dette er bl.a. gjort med det formål at skabe klarere rammer om opgavevaretagelsen og sikre et bedre tværgående
samarbejde med øvrige aktører på området mv. Den undersøgende proces har bl.a. vist en stor variation i faglig tilgang,
prioritering og serviceniveau fra PPR's side.

Mette Majgård Nørbjerg deltager i børneudvalgsmødet, hvor hun giver en mundtlig status på arbejdet i PPR.

Skriftlig orientering
Med sagen orienteres Børneudvalget herudover særskilt om nogle af de forhold, som den nye leder er blevet opmærksom
på i processen.

For det første har PPR før sommerferien haft besøg af Arbejdstilsynet (AT), som efter interview af leder,
arbejdsmiljørepræsentant og tillidsrepræsentant har påpeget, at der over en længere periode har været uklare rammer og
krav i forhold til:

Det selvledende arbejde
Opgaveløsning og tyngde
Samarbejde med skoler og dagtilbud
Service- og kvalitetsniveau

Der bl.a. været to arbejdsrelaterede sygemeldinger, ligesom store arbejdsmængder har ophobet sig grundet uklare rammer
og krav for medarbejderne. Der er ikke tale om et egentligt påbud fra AT's side, men derimod et tilbud om at, der indgås
aftale om, at PPR løser arbejdsmiljøproblemet. Aftalen betyder, at AT - i den periode aftalen løber - ikke undersøger
forholdene yderligere. Til gengæld er PPR forpligtet på at gøre en ekstra indsats for at forbedre arbejdsmiljøet og løse det
problem, der er beskrevet.

På baggrund heraf er der i PPR igangsat en proces, som bl.a. omfatter tættere kontakt mellem leder og medarbejdere,
kortlægning af arbejdsopgaver og iværksættelse af initiativer, der skal styrke samarbejdet mellem PPR, dagtilbud og
skoler.

For det andet har en sagsgennemgang vist, at ikke alle sagsgange har været fulgt korrekt. Gennemgangen har bl.a. vist, at
der i enkelte tilfælde ikke er foretaget den lovpligtige pædagogiske psykologiske vurdering (PPV). PPV'er foretages af
PPR skal finde sted forud for visitering til fx et specialtilbud. Desuden er der i et antal tilfælde ikke foretaget den
lovpligtige PPV, når der en gang om året skal tages stilling til evt. at fortsætte et specialtilbud, ændre det til et andet el.
lign. (revisitering). Det er uklart, hvorfor den lovpligtige PPV i visse tilfælde ikke er foretaget.

PPR er også her ved at tilrettelægge en proces, som skal sikre, at der foretages de nødvendige vurderinger mv. både
bagud- og fremadrettet. Det bemærkes i den sammenhæng, at PPR aktuelt står over for en stor arbejdsopgave. Dette



omfatter udover PPV'erne også revisitationer internt i kommunen, udarbejdelse af skolebegynderskrivelser til kommende
skolestartere samt revisitationer til kommunens børn, der går i tilbud i andre kommuner. Det kan ikke udelukkes, at den
aktuelle situation, herunder arbejdet med at få foretaget det nødvendige antal PPV'er, kan få betydning for bl.a. ventetiden
i PPR.

Forvaltningen vil løbende følge op på ovenstående med PPR.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 388: Orientering om status på Klinikken for Overvægtige Børn
(KOB) i sundhedsplejen

S2021-134300

Resume

I forbindelse med budgetforliget 2020 fik Sundhedsplejen midler til etablering og drift af Klinikken for Overvægtige Børn
(KOB). Klinikkens opstart har været præget af nedlukningen under COVID-19 samt omprioriteringer i sundhedsplejens
sundhedsfaglige opgaver og har derfor fungeret med nedsat kapacitet. Sundhedsplejen forventer, at klinikken kan modtage
flere børn og familier i løbet af 2022. Med denne sag orienteres Børneudvalget om klinikkens foreløbige og videre
arbejde i forebyggelsen og behandlingen af børn med overvægt i kommunen. Pia Rønnenkamp, leder af Sundhedsplejen,
deltager ved mødet og foreligger hovedpointer om klinikkens erfaringer samt videre arbejde.

Indstilling

Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller:

1. At orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Baggrund
Brøndby Kommune har en stor andel af børn og unge, som er overvægtige eller i risiko for at udvikle overvægt. Overvægt
kan have en række fysiske og psykiske konsekvenser for det enkelte barn. Heriblandt risiko for udvikling af
følgesygdomme som b.la. forhøjet blodtryk, diabetes og hjertekarsygdomme, samt dårligt selvværd, mobning, angst,
social isolation, søvnproblemer mv. Dette kan have stor indvirkning på barnets generelle trivsel samt indlæring i skolen.

For at forebygge og behandle overvægt blandt kommunens børn og deres familier, blev der i budgetforliget 2020-2023
afsat 1,5 mio. kr. årligt til etablering og drift af KOB. Klinikken er forankret i Sundhedsplejen og har til formål at støtte
børn og deres familier i et vægttab. Der blev afsat midler til, at 200 børn og familier af gangen kan indgå i et
behandlingsforløb, administrativt system og to stillinger i sundhedsplejen. Klinikkens arbejde tager afsæt i Holbæk-
metoden, som er en evidensbaseret og anerkendt metode, der involverer barnets familie i behandlingen. Forløbene og
deres varighed er tilpasset det enkelte barns behov. Der arbejdes bl.a. med omlægning af familiens kost og motionsvaner.
Erfaringer fra andre kommuner viser, at metoden ikke kun kan medføre vægttab og øget trivsel for det enkelte barn, men
også for forældre og søskende.

Klinikkens opstart og nuværende drift
KOB modtog de første børn og familier i behandling i januar 2020, og i løbet af de første måneder blev 58 børn og deres
familier tilmeldt et forløb. De fleste børn blev rekrutteret gennem sundhedsplejens skoleundersøgelser, men praktiserende
læger, dagtilbud og familier henvendte sig også.

COVID-19 ramte landet kort efter klinikkens åbning og har haft stor påvirkning på behandlingsforløbene, da det har gjort
det vanskeligt at rekruttere og fastholde familierne. Flere familier følte sig utrygge ved at komme i klinikken pga. risikoen
for COVID-19 smitte. Mange følte sig desuden udfordret og overvældet af nedlukningen af skoler og dagtilbud, hvor de
skulle kombinere hjemmeundervisning med hjemmearbejde. Dette gjorde det uoverskueligt for dem at indgå i
behandlingsforløbet. Herudover havde sundhedsplejen grundet nedlukningerne bl.a. ikke mulighed for at gennemføre den
normale opsporing via skoleundersøgelser og færre børn blev dermed henvist til klinikken.

Herudover har det som følge af COVID-19 været nødvendigt at foretage omprioriteringer i sundhedsplejens
arbejdsopgaver for at frigive sundhedsfaglige kompetencer til forebyggelsen og smittehåndteringen af COVID-19.
Endvidere har sundhedsplejen, i perioden siden klinikkens opstart, haft to ubesatte stillinger. På baggrund heraf, har
klinikken fungeret med nedsat kapacitet, hvor der kun har været åbent tre dage om ugen frem for alle hverdage, og
indskrevet færre børn og familier, end det oprindeligt var ambitionen.

Klinikkens arbejde varetages i dag af to sundhedsplejersker. Siden klinikkens opstart, har 78 børn været tilknyttet et
forløb. Heraf har 48 børn afsluttet deres forløb, mens de resterende 30 stadig er i gang med et forløb. Ud af de 48 børn,
har 19 tabt sig, otte taget på i vægt og seks har uændret vægt. Derudover har 15 valgt at afslutte deres forløb før tid, enten
fordi de er blevet normalvægtige, er blevet henvist til andre relevante tilbud, eller af andre årsager ikke har ønsket at



fortsætte. Blandt de 30 børn, som fortsat er i gang med deres forløb, har 12 vist et foreløbigt vægttab, fem har stadig en
opadgående vægt, og syv har samme vægt, som da de startede forløbet. Herudover er der seks børn, som først lige er
startet i klinikken.

De foreløbige resultater viser, at 50 pct. af de børn, som har været i klinikken, har tabt sig. Dette inkluderer både de børn,
som har fulgt et helt forløb, og de børn som har afsluttet et forløb før tid. Derudover har sundhedsplejen udsendt
evalueringsskemaer til børn og familier som viser, at de familier som følger det planlagte forløb, er glade for at komme og
føler sig støttet i deres vægttab.

Klinikkens fremadrettede arbejde
Overvægt udgør fortsat en stor udfordring blandt kommunens børn, unge og familier. Den seneste opgørelse fra skoleåret
2019/2020 viser, at andelen af børn med overvægt eller svær overvægt er 22,3 pct., hvilket er en del højere end
landsgennemsnittet på 16,6 pct. I det kommende år vil sundhedsplejen fokusere på at udbrede kendskabet til klinikken
blandt familier og samarbejdspartnere yderligere med henblik på at opspore og rekruttere flere børn og familier til
behandlingsforløbene.

Mange af de familier, der kommer i klinikken, har også andre udfordringer som f.eks. sygdom i familien, sproglige
udfordringer, socioøkonomiske udfordringer mv. Disse familier udebliver og frafalder i højere grad forløbene end de
øvrige. Klinikkens hidtidig erfaring peger på, at der er behov for at arbejde mere målrettet med børnene og familiernes
motivation for at forebygge, at familierne frafalder undervejs i forløbet. Derfor vil sundhedsplejen blandt andet modtage
et kursus i motivation og fastholdelse i første kvartal af 2022, som skal bidrage til, at flere familier fastholdes forløbet i
klinikken. Familier, som er frafaldet et forløb vil blive kontaktet, og tilbudt at genoptage forløbet i klinikken. I det
fremadrettede arbejde, vil sundhedsplejen dermed fokusere på, at der er den fornødne opfølgning samt de rette
kompetencer til at støtte børnene og deres familier.

Det er en vigtig del af børnenes forløb i klinikken, at de går til en fritidsaktivitet. Dette sikrer, at de er fysisk aktive og
bliver en del af gode fællesskaber. Det har imidlertid vist sig, at flere af børnene har haft svært ved at indgå i de gængse
foreningstilbud. Børnene er derfor i højere grad startet i foreningstilbud, som er særligt tilpasset børn, som er inaktive og
overvægtige, og som har fokus på at skabe et trygt og sjovt miljø for netop denne målgruppe. Fremadrettet vil klinikken
fokusere på et stærkere samarbejde med relevante samarbejdspartnere inden for idræt og fritid og dermed understøtte, at
flere af børnene bliver en del af de gængse idrætstilbud og foreninger i kommunen. I den forbindelse vil samarbejdet med
den kommende skole- og fritidsvejleder samt fritidspasset udgøre vigtige redskaber.

Økonomiske konsekvenser

I budget 2020 blev der bevillget 1,5 mio kr. årligt til klinikkens arbejde. I budgettet blev der afsat midler til to stillinger,
drift samt behandlerlicens. Grundet nedlukning under COVID-19 og omprioritering af sundhedsplejens opgaver har
klinikken ikke anvendt alle midler i 2020, og der er derfor tilbageført 972.000 til budgettet i 2020.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 389: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september 2021,
Børneudvalget

S2021-100224

Resume

Børneudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 på både drifts- og
anlægsområdet. Der søges ingen tillægsbevillinger ved denne budgetopfølgning. Sagen behandles i Børneudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

1. at budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 godkendes.

Sagsfremstilling

Samlet budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Sagen indeholder årets tredje budgetopfølgning, som er forvaltningens opfølgning på det samlede budget. Ved den tredje
budgetopfølgning er usikkerheden blevet meget mindre, da vi er sidst på året. Alligevel er der stadigvæk en vis usikkerhed
om årets forventede resultat - særligt pga. usikkerheden om Covid-19 udgifterne, hvor smittetrykket er stigende, hvilket
har betydet, at ordningen med podning af skolebørn er blevet forlænget. Derudover er der usikkerhed i forhold til en
eventuel kompensation fra staten, som vil tilføre likviditet til Brøndby Kommune.

Hovedbudskaber
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser, at Brøndby Kommunes korrigerede driftsbudget på 2,9 mia. kr.
forventes reduceret med 8,6 mio. kr., som fordeler sig med et mindreforbrug på serviceudgifter på 3,4 mio. kr. og et
mindreforbrug på overførselsudgifter på 5,2 mio. kr. Det vurderes, at kommunens serviceramme overholdes med de
nuværende indmeldinger til det samlede resultat.

Covid-19
Samlet set forventes Covid-19 udgifterne på både service- og overførselsudgifter at blive 14,1 mio. kr. højere i 2021 end i
2020. Det skyldes, at tilbagevenden til normalen på beskæftigelsesområdet tager længere tid. Dermed forventes der større
merudgifter til forsørgelsesydelser til ledige og sygemeldte. Merudgiften forventes at blive på 50,9 mio. kr. i 2021 mod
27,2 mio. kr. i 2020 (overførselsudgifter). Derimod ventes serviceudgifterne som følge af Covid-19 at falde til 25 mio. kr.
i 2021 mod 34,6 mio. kr. i 2020. Såfremt smittetrykket stiger yderligere, er der risiko for, at Brøndby Kommunes udgifter
til Covid-19 kan blive højere end de nuværende forventninger. Det gælder både på skole- og dagtilbudsområdet herunder
pres for øget specielrengøring.

Servicerammepulje
Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 15,8 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for 12 mio. kr. I forbindelse med
denne budgetopfølgning søges der netto om tillægsbevillinger på -6,3 mio. kr., hvilket således forøger
servicerammepuljen til 10,2 mio. kr.

Likviditet ultimo 2021
Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgør 533 mio. kr. den 30. september 2021.

Anlæg
Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 162,0 mio. kr. i 2021. På nuværende tidspunkt forventes det, at anlægsrammen
bliver overskredet med ca. 30,0 mio. kr. Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er ikke sanktionsbelagt.
Overskridelsen forventes at være mindre end det blev vurderet ved den tidligere budgetopfølgning. Det skyldes
hovedsageligt forsinket etablering af nyt kunstgræsanlæg på græsbane 2, hvor der bliver brugt 16 mio. kr. mindre i år end
det, der er budgetteret. Ved denne budgetopfølgning søges om en udvidelse af nettoanlægsbudgettet i 2021 med 0,2 mio.
kr.

Budgetopfølgning for Børneudvalget
Af nedenstående tabel fremgår korrigeret vedtaget budget, forventet regnskab, forventede afvigelser, ansøgte



tillægsbevillinger til budgetopfølgningen samt forbrug pr. 30. september 2021 på Børneudvalgets område. Tabellen er
opdelt i serviceudgifter og ikke serviceudgifter og herunder fordelt på politikområder.

Børneudvalget

Drift og refusion

I 1.000 kr.

Korrigeret
vedtaget
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse*

Ansøgning om
tillægsbevilling*

Forbrug
pr.

30.9.2021

Serviceudgifter 741.650 741.650 0 0 538.586

Folkeskolen 438.890 438.890 0 0 324.412

Dagtilbud 188.336 188.336 0 0 134.872

Det specialiserede børneområde 114.424 114.424 0 0 79.302

Ikke-serviceudgifter 2.346 2.346 0 0 1.598

Det specialiserede børneområde 2.346 2.346 0 0 1.598

I alt 743.996 743.996 0 0 540.183

Skoleområdet
Som følge af den intensive testning på skoler og dagtilbud har der været en ekstraordinær lønudgift til podere på 3,2
mio.kr. i perioden marts til og med oktober måned, som blev dækket af en tillægsbevilling ved budgetopfølgning nr. 2 pr.
31. juli. 2021. På skoleområdet er ordningen nu forlænget til udgangen af året. Senest er der primo november skruet op
for testintensiteten fra en til to gange om ugen, og der forventes derfor en yderligere lønudgift i størrelsesordenen 0,4
mio.kr.
Økonomien på skoleområdet har i løbet af 2021 været mere presset end i de foregående år, dels som følge af covid-19
situationen, dels som følge af stigende udgifter til specialområdet. Samlet set er det ved årets sidste budgetopfølgning dog
fortsat forventningen, at de samlede udgifter på skoleområdet kan holdes inden for det budgetterede bl.a. som følge af, at
det samlede antal brøndbyelever er lavere end oprindelig budgetteret. Der søges derfor ikke tillægsbevilling ved denne
budgetopfølgning.

Dagtilbudsområdet
Der forventes merudgifter til løn til pædagogisk personale i dagtilbud på ca. 4,603 mio. kr. som følge af retningslinjerne
for Covid-19. Merudgifterne dækkes af penge fra puljen til minimumsnormeringer i dagtilbud. Der forventes desuden
merudgifter til § 32 specialinstitutioner på 3,787 mio. kr. i 2021. Der søges ikke tillægsbevilling til dækning af
merudgifterne, da udgifter til fripladser, søskendetilskud og lønninger undtaget pædagogisk personale er lavere end
forventet og dermed kan dække merforbruget i 2021.

Det specialiserede børneområde
For serviceudgifter forventes regnskabet at komme til at ligge på niveau med det korrigerede budget. Der opleves et stort
pres på de forebyggende udgifter, som vil give et merforbrug. Men det forventes at kunne dækkes af færre udgifter til
sikrede institutioner. Derfor søges der ikke om tillægsbevillinger. For overførselsudgifter forventes regnskabet ligeledes at
ligge på niveau med det korrigerede budget. Der er et mindreforbrug på merudgifter efter servicelovens § 41, men også et
tilsvarende merforbrug på tabt arbejdsfortjeneste. På overførselsudgifter søges ligeledes ikke om tillægsbevillinger.

På driftsområdet vedlægges uddybende bemærkninger for de forskellige politikområder under Børneudvalget i bilag 1. På
anlægsområdet er budgetopfølgningen uddybet på projekt-niveau i bilag 2.

Økonomiske konsekvenser

Samlet set forventes driftsudgifterne på politikområder under Børneudvalget, at kunne holdes inden for det budgetterede.
Der søges derfor ikke tillægsbevillinger ved denne budgetopfølgning.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag



Bilag 1, Uddybende bemærkninger, drift Børneudvalget

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg - Børneudvalget



Punkt 390: Beslutning om tilbageførsel og overflytning af tillægsbevilling til
behandling og støtte til børn og unge i misbrugsramte familier

S2020-19827

Resume

I budgetforliget 2021-2024 blev det politisk besluttet at give en bevilling på 1,750 mio. kr. over tre år til behandling og
støtte til børn og unge fra misbrugsramte familier. Siden har Social- og Sundhedsforvaltningen i samarbejde med Den
Sociale Investeringsfond (DSI) indgået aftale med TUBA om et behandlings- og rådgivningstilbud til 14-35-årige unge fra
misbrugsramte familier. Social- og Sundhedsforvaltningen anbefaler på den baggrund, at bevillingen i 2021 tilbageføres
til kommunens servicerammepulje, og at midlerne i 2022 og 2023 tilføres puljen til tidlig indsats for børn under
Økonomiudvalget.

Sagen behandles til orientering i Børneudvalget og til beslutning i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og i
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at mindreudgiften i 2021 på 0,650 mio. kr. til behandling og støtte til børn og unge fra misbrugsramte familier
tilføres servicerammepuljen, og

2. at bevillingen på 0,550 mio. kr. i årene 2022 og 2023 tilføres puljen til tidlig indsats under Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

I budgetforliget 2021-2024 blev det politisk besluttet at give en bevilling på 1,750 mio. kr. over tre år til behandling og
støtte til børn og unge fra misbrugsramte familier. Midlerne blev afsat til at etablere et lokalt behandlingstilbud for børn
og unge mellem 5 og 25 år i Brøndby Kommune. Målet er, at børnene og de unge får bedre forudsætninger for trivsel,
skolegang og en langsigtet positiv udvikling og livskvalitet.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at midlerne i 2021 tilbageføres til servicerammepuljen, og at midlerne i 2022
og 2023 tilføres puljen til tidlig indsats over for børn under Økonomiudvalget.

Ved den foreslåede løsning prioriteres midlerne i de kommende to år til puljen til tidlig og forebyggende indsats. Den
tidlige indsats i regi af 2030-strategien har bl.a. fokus på børn i mistrivsel eller risiko for mistrivsel, hvilket også omfatter
målgruppen af børn fra misbrugsramte familier.

For de unge i alderen 15-25 år har Brøndby Kommune i 2021 prioriteret at indgå samarbejde med TUBA og Den Sociale
Investeringsfond om et lokalt behandlingstilbud til de unge fra misbrugsramte familier. Samarbejdet om
behandlingstilbuddet har ikke som forventet krævet kommunal medfinansiering i 2021, og midlerne foreslås derfor
tilbageført til servicerammepuljen i 2021.

Samarbejde med TUBA og Den Sociale investeringsfond om behandlingstilbud til unge i misbrugsramte familier

I marts 2021 har Social- og Sundhedsforvaltningen i samarbejde med Den Sociale Investeringsfond (DSI) indgået aftale
med TUBA om et behandlings- og rådgivningstilbud til 14-35-årige unge fra misbrugsramte familier.

Målet er, at 120 unge deltager i et forløb hos TUBA i løbet af en treårig projektperiode, der startede 1. august 2021.
Forløbene hos TUBA skal støtte de unge i uddannelse eller job, og det er et frivilligt behandlingstilbud. Ifølge TUBA har
der allerede været de første henvendelser fra unge i Brøndby.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser er følgende:

1. I 2021 vil 0,650 mio. kr. blive tilbageført til kommunens servicerammepulje for 2021.
2. I 2022 og 2023 vil budgettet i Social- og Sundhedsforvaltningen blive tilrettet med en mindreudgift på 0,550 mio.

kr. i hvert af årene, og
3. i 2022 og 2023 vil 0,550 mio. kr. blive tilført budgettet for tidlig indsats over for børn under Økonomiudvalget.



Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Budgetblok til budget 2021



Punkt 391: Beslutning om bevilling af frugt og morgenmad til 9. klasse på
Brøndby Strand Skole - skoleåret 2021-22

S2021-100065

Resume

Brøndby Strand Skole er udtaget til tilsyn af Undervisningsministeriet på baggrund af for lave afgangskarakterer i
2017/18 og 2018/19. Der er i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen igangsat en række initiativer i den forbindelse på
undervisnings- og vejledningsområdet. Der har desuden været lavet et pilotprojekt i en kortere periode med at give elever
i 9. klasse eftermiddagsfrugt og solid morgenmad inden eksamener for at højne elevernes energi og koncentration. Social-
og Sundhedsforvaltningen ønsker at støtte dette pilotprojekt i en længere periode i skoleåret 2021/22 med i alt 45.000 kr.
Beløbet tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme i Social- og Sundhedsforvaltningen.

Sagen behandles til beslutning i Social- og Sundhedsudvalget og til orientering i Børneudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der i 2021 bevilges 16.000 kr. til eftermiddagsfrugt og morgenmad til eksamen til 9. klasses elever på Brøndby
Strand Skole, og

2. at der i 2022 bevilges 29.000 kr. til eftermiddagsfrugt og morgenmad til eksamen til 9. klasses elever på Brøndby
Strand Skole.

Sagsfremstilling

Formålet med morgenmad inden eksamen og frugtordning om eftermiddagen i 9. klasse er at højne elevernes energi og
koncentration til de skriftlige prøver og i timerne. Det skal desuden bidrage til elevernes generelle trivsel og skabe en
følelse af samhørighed med hinanden i klassen og resten af skolen. Desuden er det målet, at eleverne bliver tiden ud i
prøvesituationen.

Evalueringen af pilotprojektet i 2020, som varede i 3 måneder, viste, at både elever og forældre satte stor pris på
morgenmad inden prøverne. Det skabte et fællesskab inden eksamen for eleverne. Alle elever mødte ind til tiden og blev
tiden ud. Mange forældre går på arbejde, inden eleverne går i skole, og de kan derfor ikke altid sikre, at eleverne får det at
spise, de skal have.

Eftermiddagsfrugten skal være med til at sikre, at eleverne bliver på skolen i frikvartererne. Frugten er et sundere
alternativ til f.eks. søde sager, som kan indkøbes uden for skolen i frikvarterne. Elevernes tilbagemelding ved
pilotprojektet var, at det var rart, at skolen havde tænkt på dem og bakkede dem op, og at det var hyggeligt at være fælles
om noget i klassen i frikvarteret.

Indsatsen er i tråd med indsatserne i Sundhedspolitikken og er med til bakke op om den særlige indsats i Børne-, Kultur-
og Idrætsforvaltningen på Brøndby Strand Skole.

Budget

Hvad Hvor meget Samlet
udgift

Udbetaling
2021

Udbetaling
2022

Blandet frugt til
frugtordning hver
eftermiddag til alle 9.
klasses elever på
Brøndby Strand Skole

Frugt á 2 kr. til 130
elever til 120
skoledag

(d. 1/11 - 2021 -
12/5)

31.200
kr.

9.100 kr.

(35
skoledage)

22.100 kr.

(85
skoledage)

Morgenmad inden de
skriftlige prøver og

Gulerodsboller á 2,5
kr.

11.960
kr.

5.980 kr. 5.980 kr.



terminsprøver i 9. klasse Yoghurt med mysli á
8 kr.

Vand på flaske á 2
kr.

Til 130 elever til 4
skriftlige
terminsprøver og 4
afgangsprøver

I alt i skoleåret 21/22 43.160
kr. 15.080 kr. 28.080 kr.

Økonomiske konsekvenser

Ingen. Beløbene i begge år tages fra allerede afsatte midler til sundhedsfremme i Social- og Sundhedsforvaltningen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 392: Beslutning om bevilling til Inventar til Brøndbyvester Skoles nye
faglokaler

S2021-137486

Resume

Der er i anlægsprojektet vedrørende nye faglokaler på Brøndbyvester Skole ikke afsat midler til inventar. Forvaltningen
foreslår en driftsbevilling på 800.000 kr. til indkøb af inventar udover det inventar, som kan genbruges fra de gamle
faglokaler. Der foreslås finansiering fra servicerammepuljen i 2021. Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget
og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børen-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

1. at der gives tillægsbevilling vedrørende drift på 0,8 mio. kr. til indkøb af inventar til faglokaler på Brøndbyvester
Skole, og

2. at tillægsbevillingen finansieres af servicerammepuljen i 2021.

Sagsfremstilling

I forbindelse med ombygning og udvidelse af Brøndbyvester Skole, har der i det afsatte anlægsbudget ikke været
indeholdt midler til inventar i de etablerede faglokaler.

I forbindelse med at lokalerne er klar til indretning, er der udarbejdet en etableringsliste i samarbejde mellem skolen og
Teknisk Forvaltning. Der er foretaget en vurdering af nuværende inventar, der kan genbruges, samt en vurdering af behof
for at anskaffe inventar, der understøtter det tidssvarende pædagogiske læringsmiljø.

Det ønskede inventar omfatter blandt andet borde, stole og opbevaringsmøbler, samt gardiner og digitale tavler/skærme.

Samtidigt skal der indkøbes diverse maskiner til de nye faglokaler og materialer til undervisningsbrug.

Det vedhæftede bilag rummer både konkrete priser og overslagspriser. Derfor søges der 800.000, da der ikke indkommet
eksakte priser, blandt andet på gardiner.

Økonomiske konsekvenser

Tillægsbevillingen vil belaste servicerammepuljen i 2021 med 800.000 kr.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1-. Løst inventar BV



Punkt 393: Kommunal læseundersøgelse i grundskolen 2021

S2020-75925

Resume

Sagen indeholder resultatet af den kommunale undersøgelse af 1.-4. klassernes læsefærdigheder, som er blevet målt i
2021. Sagen forelægges Børneudvalget til orientering.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller:

1. At orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Hvert år foretages læsetest fra 1. til 4. årgang i grundskolen. Resultaterne fra læseundersøgelsen i foråret 2021 viser, at
alle årgange ligger under landsnormen og under det læseniveau, som eleverne normalt har Brøndby.

Resultaterne i læseprøven opgøres efter nedenstående fem kategorier, som rangerer elevens læseevner. Automatisering er
det højeste læseniveau, hvorimod før-fasen er det laveste. Ud fra kategorien, vurderes det, om elevens læseevner er
tilstrækkelig, eller om der er behov for en særlig indsats, for at løfte den enkelte elevs læseevner.

Kategorisystem Før-fasen Erkendelse Stabilisering Beherskelse Automatisering

Vurdering Bekymring Bekymring Godt på vej Ubesværet
resultat

Ubesværet
resultat

Resultaterne fra læseundersøgelsen viser, at der er en stor andel af eleverne i Brøndby, som ligger i kategorien
stabilisering. Dette betyder, at de stadig udviser usikkerhed i deres læsning, og læser relativt langsomt. Heriblandt er der
elever, som har brug for en ekstra indsats, for at sikre, at deres læseevner fortsat udvikler sig hen mod automatisering.

Af bilag 1 fremgår den samlede rapport, som beskriver resultater fra læsetesten. Nedenfor fremgår resultaterne fra hver
årgang, sammenlignet med normen. Tallene er opgjort i andel, og sammenligner hvor mange procent af eleverne der er
placeret i de fem kategorier, sammenlignet med normen.

Figur 1: Resultater fra 1. klasse sammenlignet med normen (Andel)



Figur 2: Resultater fra 2. klasse sammenlignet med normen (Andel)

Figur 3: Resultater fra 3. klasse sammenlignet med normen (Andel)



Figur 4:Resultater fra 4. klasse sammenlignet med normen (Andel)

På baggrund af forårets læseresultater, har skolernes læsevejledere rettet en særlig opmærksomhed på elevernes læsning. I
slutningen af november og start december 2021 foretages endnu en læsetest, for at måle, om elevernes læseevner er
forbedret. Testresultaterne anvendes til at målrette indsatser, der kan styrke elevernes læseevner. Samtidig er matematik-
og læsekonsulenterne ved at udvikle et fælles fokus på elevernes faglige læsning på mellemtrinnet. Denne indsats
understøtter både selve elevernes læseevner, samtidig med, at elevernes forståelse og beherskelse af fagudtryk i
matematik understøttes.

Det bemærkes, at læseundersøgelsen er foretaget kort efter, at eleverne er vendt tilbage til en mere almindelig
skolehverdag efter nedlukningen under COVID-19. Der findes endnu ikke et overblik over, om der er lignende tendens i
elevernes læseevner på landsplan, eller om det udelukkende er en lokal tendens.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Læserapport 2021



Punkt 394: Beslutning om lukning af venteliste for dagtilbud

S2017-5782

Resume

Der fremlægges en oversigt over faktiske og forventede antal indskrevne børn omregnet til helårspladser for perioden
2019 til 2022. På baggrund af oversigten indstilles det, at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 28.
februar 2022.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at oversigten tages til efterretning, og
2. at ventelisten lukkes for børn fra andre kommeuner frem til 28. februar 2022.

Sagsfremstilling

I nedenstående oversigt fremgår antallet af faktiske og forventede antal indskrevne børn i dagtilbud omregnet til
helårspladser for perioden 2019 til 2022.

Faktisk og forventede antal indskrevne

Helårsantal 2019 2020 2021 2021 2022

Faktisk Faktisk Korr.
budget Forventet Budget

Brøndbyøster 605 583 594 594 591

Brøndbyvester 432 433 464 464 484

Brøndby Strand 724 671 683 683 681

Dagplejen 46 56 67 67 67

Børn med plads i anden
kommune 56 52 63 63 50

Privat pasning 7 7 7 7 7

Private institutioner 58 57 60 60 60

Puljeordninger 1 1 3 3 3

I alt 1.929 1.860 1.941 1.941 1.943

Børneudvalget har senest på mødet den 25. august 2021 godkendt lukning af ventelisten for optagelse af børn fra andre
kommuner, idet det skønnes, at pasningsgarantien ellers ikke ville kunne overholdes. Da det fortsat skønnes, at det ikke
vil være muligt at overholde pasningsgarantien såfremt ventelisten åbnes, anbefales det, at ventelisten lukkes for
optagelse af børn fra andre kommuner i yderligere 3 måneder frem til den 28. februar 2022.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning



Indstillingen tiltrædes.



Punkt 395: Orientering om Danmarkskortet og statistik fra Ankestyrelsen
2020

S2021-7520

Resume

Kommunalbestyrelsen skal jf. gældende lovgivning behandle Danmarkskortet på et møde inden udgangen af det år, hvor
omgørelsesprocenterne på socialområdet offentliggøres.

Samtidig orienteres om ankestatistikken fra Ankestyrelsen, der omhandler omgørelsesprocenterne både inden for social-
og beskæftigelsesområdet.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på social- og beskæftigelsesområdet, er det Ankestyrelsen, der
behandler klagen. Omgørelsesprocenten viser andelen af klagesager i Ankestyrelsen, som ændres, ophæves eller
hjemvises.

Omgørelsesprocenten fortæller derfor noget om rigtigheden af den del af kommunens afgørelser, der påklages til
Ankestyrelsen. Den giver ikke det fulde billede af den generelle kvalitet af kommunens sagsbehandling, da der er tale om
relativt få sager, der påklages til Ankestyrelsen ud af det samlede antal afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet i
Brøndby Kommune.

Danmarkskortet

Danmarkskortet indeholder sammenligninger af kommuners tal og data på socialområdet, som dækker over alle
bestemmelser i serviceloven, hvor der er klageadgang til Ankestyrelsen over kommunens afgørelse. Danmarkskortet viser,
hvor mange af de kommunale afgørelser der omgøres, når de er blevet indklaget til Ankestyrelsen.

Danmarkskortet viser omgørelsesprocenten fordelt på landets kommuner fordelt på tre områder: Socialområdet generelt,
børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet.

På socialområdet generelt var omgørelsesprocenten i 2020 på landsplan 36,3 %. I Brøndby Kommune var
omgørelsesprocenten 40 % og dermed lidt højere end landsgennemsnittet. Til sammenligning var omgørelsesprocenten
for Brøndby Kommune 51 % i 2019.

På voksenhandicapområdet var omgørelsesprocenten i 2020 42,4 % på landsplan og 78 % for Brøndby Kommune. På
børnehandicapområdet i 2020 var omgørelsesprocent 52 % på landsplan og 76 % for Brøndby Kommune. I afsnittet
"Resumé af vigtige forskelle" bliver der redegjort for årsager til væsentlige forskelle.

Danmarkskortet for 2020 indeholder data om de klager over kommunale afgørelser, som Ankestyrelsen behandlede det år.
Kommunens afgørelse, som danner grundlag for Ankestyrelsens behandling, ligger således ofte længere tilbage, dels fordi
borgeren har en klagefrist til at indbringe afgørelsen, dels fordi der er en sagsbehandlingstid hos Ankestyrelsen. En del af
de sager, som indgår i statistikken for 2020, omhandler således afgørelser, som kommunen har truffet i 2019.

Se Danmarkskortet på følgende link https://sm.dk/danmarkskort/2020

Ankestatistik 2020

Ankestatistikken indeholder den samlede omgørelsesprocent for lovgivningerne på social- og beskæftigelsesområdet.

https://sm.dk/danmarkskort/2020


Ankestyrelsen har i 2020 modtaget 264 klagesager fra Brøndby Kommune og i samme periode afgjort 304 sager (nogle af
afgørelserne stammer fra sager modtaget før 2020).

For Brøndby Kommune er omgørelsesprocenten samlet 33 % og dermed lidt højere end på landsplan, som er 29 %.

2020 LAB LAS PL SDP SL ØVR Ialt

Brøndby

Stadfæstelse 7 42 29 35 70 4 187

Ændring/ophævelse 0 18 0 6 12 0 36

Hjemvisning 6 7 5 3 35 0 56

Afvisning 0 12 1 2 10 0 25

I alt 13 79 35 46 127 4 304

Omgørelsesprocent 46 37 15 20 40 0 33

2020 LAB LAS PL SDP SL ØVR Ialt

Landstotal

Stadfæstelse 1516 4129 716 3184 6598 504 16692

Ændring/ophævelse 232 987 63 419 953 86 2740

Hjemvisning 129 689 98 297 2802 150 4165

Afvisning 125 822 88 320 889 116 2360

I alt 2002 6627 1010 4220 11242 856 25957

Omgørelsesprocent 19 29 17 18 36 32 29

Note til forkortelser i tabeller:

LAB: Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, LAS: Lov om aktiv socialpolitik, PL: Lov om social pension, SDP: Lov om
sygedagpenge, SL: Lov om social service (serviceloven), ØVR: Øvrige.

Resume af udvikling og vigtige forskelle

Udviklingen for Brøndby Kommune over det seneste år viser, at den samlede omgørelsesprocent er faldet en smule fra 35
% i 2019 til 33 % i 2020. På socialområdet generelt - dvs. det samlede område for afgørelser efter serviceloven - er der
tale om et fald på 11 procentpoint i alt fra 51 % i 2019 til 40 % i 2020.

Både i forhold til resten af landet og inden for de forskellige lovområder har Brøndby Kommune den største afvigelse i
omgørelsesprocenten i sager, der er afgjort i henhold til Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats. Lov om Aktiv
Beskæftigelsesindsats regulerer den indsats, som jobcentrene skal give ledige (dagpengemodtagere og jobparate
kontanthjælpsmodtagere) med henblik på at få dem hurtigst muligt i ordinært job. Omgørelsesprocenten ligger på
landsplan på 18 %. I Brøndby ligger den på 46 %. I Brøndby Kommune er der tale om et relativt lavt antal klagesager på
området. Afgørelser i enkelte klagesager har derfor stor betydning for omgørelsesprocenterne. Ud af de i alt 13 sager, er 6
sager hjemvist til fornyet behandling, mens de resterende 7 sager alle er stadfæstelser.

I serviceloven indgår bl.a. sager på voksenhandicapområdet, børnehandicapområdet, hjælpemidler og magtanvendelse.
Brøndby Kommune har afvigelser i omgørelsesprocenten efter serviceloven vedrørende børnehandicap- og
voksenhandicapområderne. Der er også her tale om et forholdsvist beskedent antal klagesager, som derfor giver store
udsving på omgørelsesprocenten mellem årene.

På børnehandicapområdet var omgørelsesprocenten i 2020 76 %. Det er højere end i 2019, hvor den lå på 67 %. Også her
er der tale om relativt få sager. Således behandlede Ankestyrelsen i 2020 kun 17 afgørelser fra Brøndby Kommune. Til



sammenligning viser træk fra fagsystem, at der inden for de pågældende bestemmelser i serviceloven i 2020 blev truffet
379 afgørelser i Brøndby.

Der er iværksat en række tiltag, som skal højne kvaliteten i sagsbehandlingen på børnehandicapområdet. Der er bl.a.
iværksat en procedure, hvor alle klager behandles på teammøder, inden det besluttes, om de skal videresendes til
Ankestyrelsen. Herudover er der gennemført kompetenceudvikling og opnormering af sagsbehandlergruppen. Endelig
skal det nævnes, at kommunen har taget imod et tilbud om et intensivt taskforceforløb med Ankestyrelsen og
Socialstyrelsen, som igangsættes i foråret 2022. Kommunalbestyrelsen er orienteret om sidstnævnte på
kommunalbestyrelsesmødet d. 8. september 2021.

I bilag vedlagt sagen er der uddybende bemærkninger til ankestatistik 2020.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Til efterretning. Fremsendes Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1: Ankestatistik 2020

Bilag 2: Bemærkninger fra afdelingerne



Punkt 396: Orientering om undervisningsforløb om øget kvalitet i
sagsbehandlingen.

S2021-89875

Resume

Der er fra maj til oktober gennemført en række afdelingsvise og tværgående undervisningsdage om forvaltningsretlige
regler og juridisk metode i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen. Undervisningen
er gennemført på baggrund af et politisk ønske om opfølgning på sager, der bliver hjemvist i ankesystemet. Der orienteres
om status efter undervisningen, som er første del af et længerevarende forløb.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Børneudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Andelen af hjemviste sager i Brøndby Kommune ligger samlet set højere end landsgennemsnittet med en del variation på
tværs af fagområder. Der gives et nærmere indblik i tallene i sagen om "Danmarkskortet" på nærværende møde.

Antallet af hjemvisninger bør minimeres mest muligt. Derfor gennemføres over cirka halvandet år et forløb på tværs af
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen (BKI), og Social- og Sundhedsforvaltningen (SSF). Hensigten med forløbet er at
øge kvaliteten i sagsbehandlingen og nedbringe antallet af hjemvisninger.

I perioden maj - september er der gennemført to afdelingsvise undervisningsdage for hver af følgende afdelinger med i alt
knap 200 medarbejdere:

Børn, Unge og Familier, BKI
Specialrådgivningen i Handicap, Psykiatri og Misbrug, SSF
Visitationen i Ældre og Omsorg, SSF
Aktivteamet, Jobteamet, Ungehuset samt Job og Helbred i jobcentret, SSF
Ydelsesservice, SSF

I september-oktober er der desuden gennemført to fælles undervisningsdage for henholdsvis medarbejderne i Børn, Unge
og Familier, Specialrådgivningen og Visitationen og medarbejderne i jobcentret og Ydelsesservice.

Undervisningen har fokuseret på de elementer i sagsbehandling og afgørelser, som der erfaringsmæssigt kan være
udfordringer med. Det drejer sig særligt om sagens oplysning - herunder samtykkeregler - og om den helhedsorienterede
sagsbehandling og samarbejdet mellem afdelinger i sagsbehandlingen.

Afdelingslederne er kommet med tilbagemeldinger efter undervisningen om udbytte, initiativer mm.:

Det er samlet set forventningen, at forløbet - til dels i samspil med andre initiativer - vil medføre et fald i antallet af
hjemvisninger. Dog er der nogle afdelinger, som allerede har få hjemvisninger, og her forventes der ikke et
nævneværdigt fald. Antallet af hjemvisninger følges løbende.
Undervisningen har givet en skærpet opmærksomhed på dokumentations- og sagsbehandlingskrav - herunder regler
vedrørende samtykke til deling af oplysninger og krav til kvalitet i afgørelsesbreve.
Undervisningen har givet et fælles udgangspunkt for medarbejderne. Det er væsentligt i samarbejdet om sager, der
går på tværs af afdelinger.
Flere steder vil kontakten blive styrket med mødefora på lederniveau og medarbejderniveau om sagsbehandling på
tværs af afdelinger.
I nogle afdelinger er der efter undervisningen blevet aftalt en ændret systematik i arbejdsgange og andre konkrete
justeringer.



De juridiske krav til sagsbehandlingen fordrer tæt kontakt mellem afdelingsledere, sagsbehandlere og kommunens
jurister.

Forløbet består også af en fjerde undervisningsdag om ca. et år, hvor der følges op på erfaringerne i den mellemliggende
periode. Inden da vil der - udover afdelingernes egne initiativer - blive arbejdet med lokale "praksisudvalgsmøder", hvor
aktuelle sager kan gennemgås sammen med kommunens jurister.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Til efterretning.



Punkt 397: Orientering om afholdelse af åbent lokalrådsmøde i Brøndby
Kommune

S2021-135900

Resume

Kredsrådet i Københavns Vestegns Politikreds har besluttet, at der skal arbejdes på at øge trygheden blandt borgerne i
kredsen. Målet er at udarbejde en strategi for en tværgående tryghedsindsats i kommunerne på Vestegnen. Forud herfor
skal der afholdes en konference i foråret 2022 med forudgående lokalrådsmøder i de enkelte kommuner med det formål at
opnå viden om borgernes ønsker og behov for tryghedsskabende indsatser.

Børneudvalget orienteres med denne sag om Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens (BKI's) planer for det kommende
lokalrådsmøde og den videre proces herfra.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kredsrådet i Købehavns Vestegns Politikreds, der består af politidirektøren og de borgmestrene i de 11 kommuner i
kredsen, har besluttet, at der skal arbejdes på at øge trygheden blandt borgerne i hele politikredsen. Baggrunden er, at der
fortsat er forholdsvis mange borgere, der oplever utryghed på trods af,at kriminaliteten er faldet. Målet er at udarbejde en
tværgående strategi for hele politikredsen.

Det er besluttet, at politiet og kommunerne i fællesskab afholder en konference med deltagelse af politiet og
repræsentanter for alle 11 kommuner i marts 2022, hvor en strategi for en tværgående strategi kan drøftes.

Som forberedelse af konferencen afholdes der åbne lokalråd i hver kommune i kredsen. Lokalrådet er et operationelt
samarbejdsforum mellem repræsentanter for politiet og Brøndby Kommune. Et åbent lokalråd er et møde eller en
aktivitet, hvor repræsentanter fra lokalrådet mødes med borgere, fagpersoner og interessenter for at afdække et emne. Det
kan eksempelvis være borgere, repræsentanter for grundejerforeninger, beboerforeninger, politiet, relevante fagpersoner
og organisationer med flere. Formålet med lokalrådsmøderne er at opnå mere viden om borgernes ønsker og behov for
tryghedsskabende indsatser. Konklusionerne fra de åbne lokalrådsmøder inddrages i konferencen.

Formen på det åbne lokalråd kan variere fra kommune til kommune, og det er op til de relevante ressourcepersoner i hver
kommune at vurdere, hvordan det åbne lokalråd skal afholdes. I Brøndby Kommune er sagen forankret i SSP og
Ungeenheden i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.

SSP og Ungeenheden har i første omgang lagt op til at bruge formen kvartersvandring. En kvartersvandring er en planlagt
gåtur gennem et boligområde, hvor beboere, boligselskab, kommune og politi diskuterer og udpeger konkrete
utryghedsskabende forhold i boligområdet. Kvartersvandringen i Brøndby er planlagt til at blive gennemført på Brøndby
Nord Vej, da det er det boligområde i Brøndby Kommune, hvor der kommet flest henvendelser fra borgere omkring
oplevet utryghed. Formen kvartersvandring er valgt, fordi den både kan skabe dialog med de berørte parter fra området
om deres oplevede utryghed og fordi fagfolk både gennem dialogen med disse parter og den konkrete udpegning af
problemstillinger kan kvalificere den efterfølgende tryghedsskabende indsats. Der vil blive evalueret på om formen
kvartersvandring har den ønskede effekt eller om andre former for indsatser, der kan fremme tryghedsindsatser skal
bringes i anvendelse

Til kvartersvandringen vil borgere fra Brøndby Nord Vej blive inviteret til at deltage. Det aftales inden med
afdelingsbestyrelsen i området, hvem der skal stå for at invitere udvalgte borgere til kvartersvandringen. Endvidere skal
det afklares, hvilke relevante fagpersoner fra de kommunale forvaltninger, der er relevante at invitere. Politiet deltager
med repræsentant med erfaring i kvartersvandringer. Personale fra de lokale boligorganisationer og repræsentanter fra
foreninger i området vil også blive inviteret. Kvartersvandringen forventes gennemført i indeværende år.

Efter kvartersvandringen vil erfaringerne fra den blive drøftet i SSP-udvalget og i lokalrådet. Her skal det overvejes, om
erfaringerne fra indsatserne fra det åbne lokalrådsmøde på Brøndby Nord Vej skal bredes ud til andre områder i Brøndby



Kommune. Endelig skal erfaringerne og indsatserne indgå som en del af forberedelsen og indholdet i den kommende
konference og strategien for tryghedsskabende indsatser.

Børneudvalget vil blive forelagt konklusionerne fra kvartersvandringen og konferencen til marts i løbet at foråret og
sommeren 2022.

Der vedhæftes et kommissorium for det åbne lokalråd, der er anbefalet af SSP-udvalget ved en skriftlig høring.

SSP-udvalget i forbindelse med høringen lagt vægt på ungeindragelse i kvartersvandringen. Udvalget henstiller også at
empirien fra kvartersvandringen ikke skal stå alene som output til konferencen. Viden fra tidligere erfaringer med andre
kriminalpræventive tiltag i andre dele af kommunen vil også indgå som en del af vidensgrundlaget til konferencen.
Kommissoriet er tilrettet i lyset af dette.

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke udgifter forbundet med afviklingen af det åbne lokalråd.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

KOMMISSORIUM FOR ÅBENT LOKALRÅD I BRØNDBY KOMMUNE



Punkt 398: Orientering om Brøndby Kulturnat 2021

S2021-86036

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger den samlede evaluering af Brøndby Kulturnat 2021. Der er evalueret
med deltagende aktører, foreninger og koordineringsgruppen for Strategi 2030.

Relevante konsulenter deltager under punktet på Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

Forvaltningen foreslår, at evalueringen tages til efterretning.

Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børneudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

1. Knudepunkterne

Overordnet set var alle knudepunkter godt besøgt. Det er dog stadig en udfordring at tiltrække besøgende til
"satellitterne". Pilegården var eksempelvis ikke ret godt besøgt. Særlig god aktivitet omkring børneaktiviteterne, som med
fordel kan skrues op både ift volumen og tidsrum - børnefamilierne går ikke hjem klokken 19.

2. PR

Kulturnatten er blevet annonceret i Oplev Brøndby-magasinet, løbende gennem små annoncer i Folkebladet og med et
program i Folkebladet i selve ugen. Derudover har der været 130 plakater ved vejene og 11 busstanderreklamer, der i
sidste øjeblik viste sig som værende en mulighed. Der er blevet kørt programmer og plakater ud i kulturhusene, på
skolerne og til samtlige aktører. Digitalt har der været opslag med link til program på oplevbrøndby.dk og brøndby.dk
samt fin rækkevidde på Kulturnats egne facebookopslag samt opslagene på Brøndby Kommunes Facebookside.

Styrkede PR tiltag:

Større digital tilstedeværelse
Mulighed for at dele enkelte aktiviteter, inden det samlede program er færdiggjort
Løbende opmærksomhed på arrangementet eks. via autosignaturer mv.
Brug kommunikationsafdelingen mere strategisk

3. Program

Indhold og tidsrum:

Det fungerer fint med tidsrummet 16-22, hvor aktørerne selv kan beslutte, om de begynder klokken 16 eller 17. Der kan
dog være en udfordring for de frivillige i, at nå frem til klokken 16, så nogle steder bliver åbningen lidt løbende. I forhold
til at samle aktiviteter for flere forskellige målgrupper på hvert knudepunkt, er det vigtigt, der er flere forskellige
aktiviteter til hver målgruppe. Pensionisthusene var eksempelvis dårligt placeret ved Brøndbyhallen, hvor aktiviteterne
mest henvendte sig til børnefamilier, ligesom de frivilligt sociale foreninger Natteravnene og Gadespejlede ikke fungerede
i Pilegården, hvor målgruppen var de unge.

Overvejelser til indhold af kulturnatten:

Kan man arbejde med et samlet tema?
Hvis vi vil i kontakt med forældrene, skal der være noget, der tiltrækker børnene
Hvordan får vi flere aktører med?
Sørg for at målgrupper of aktiviteter stemmer overens



Det trykte program

Det fysiske program er trykt i 4000 eksemplarer og uddelt til aktører, kulturhuse og skoler.

Overvejelser ang. det trykte program

Skal det re-designes - både i form og udtryk?
Skal der overhovedet være et fysisk program?

4. Diverse

Busser

Borgerne gjorde god brug af busserne i år, og det fungerede fint med de mindre busser. Hvert stop blev betjent minimum
hvert 20. minut.

Forslag til tiltag ift busserne:

Mere detaljeret busplan, så man ved hvor længe, man skal vente, og ikke blot, at der går max 20 minutter
Muligheden for at gøre buskørslen for en kulturel oplevelse i sig selv

Telte

Der har, som vanligt, været opstillet et store spise/musiktelte foran både Kilden og Brønden. Derudover har 2030
fokuspunkterne været placeret i telte rundt ved de forskellige knudepunkter.

Overvejelser om telte fremadrettet:

Kulturhusene melder ind, at de gerne vil sløjfe de store telte med mad og musik fremadrettet. Det trækker for store
ressourcer på bemandingen, ift hvad det giver til arrangementet.
Det er udfordrende med kommunens egne telte, når vinden slår over i storm. Alle telte blev dog stående.

Bemanding

Jo flere aktiviteter, der samles på de enkelt knudepunkter, jo mere bemanding kræver det. Både i forhold til personale på
selve knudepunkterne, men også i forhold til det, det kræver, at "flytte ud". Flere aktører efterspørger muligheden for at få
dækket udgifter til at købe hjælp ind til eksempelvis kørsel, opsætning og diverse opgaver på aftenen.

Forplejning

Der var i år mulighed for at købe aftensmad ved Kilden, på Nørregaard, ved Brøndbyhallen, ved Brønden og i Brøndby
Strand Kirke. En generel tilbagemelding er, at det kan være dyrt at bespise en hel familie.

Opmærksomhedspunkter ang. forplejning

Finde den rigtige balance mellem udbud, kvalitet og pris
Sørge for der er forplejning, der tilgodeser gæsternes madvaner

5. Organisering og planlægning

Brøndby Kommune står for at arrangere kulturnatten, og opgaven er organiseret som et projekt i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen med en projektleder (BKI) og en styregruppe (her er Kulturhusene, Ungdomsskolen og
Forstadsmuseet repræsenteret). Projektet sørger for at koordinere med de øvrige forvaltninger. Som kulturnatten har
vokset sig større, og senest med tilkomsten af de fem fokusområder i Strategi 2030 har der vist sig et behov for en
stærkere organisering og mere tydelig omkring, hvem der gør hvad. Derudover har det vist sig i planlægningsprocessen, at
det kan være udfordrende med kommunale aktiviteter, steder hvor der ikke foregår andet. Som eksempelvis på Kirkebjerg
Torv, hvor der ikke var nogen til at være behjælpelige med det praktiske.

Overvejelser om organisering og planlægning:

Mulig udvidelse af styregruppen
Arbejdsgrupper for hvert knudepunkt
Inddragelse af direktionen tidligt i planlægningsprocessen
Inddrag Strategi 2030 tidligt i processen



"Knudepunktskaptajner" på hvert knudepunkt med ansvar for at samle de respektive aktører inden, så alle er klædt
bedst muligt på
Placering af aktiviteter på ubemandede lokationer

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Til efterretning.



Punkt 399: Meddelelser

S2019-29059

Indstilling

.

Beslutning

Tilbagemelding fra ministeriet om Brøndby Strand Skole - tilsyn forventes først i December

Pulje fra socialstyrelsen til indsatser for særligt udsætte børn i forhold til Corona

Opnormering af Kærdammen

Digital skoleindskrivning er gået i gang.



Punkt 400: Emner til næste møde

S2019-29059

Indstilling

.



Punkt 401: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2019-29059

Indstilling

Børneudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt
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